股识吧    www.gupiaozhishiba.com

股票溢价个税怎么计算公式⋯公司承担的个税税额计算及
账务处理?-股识吧

一、这个计算股权转让个人所得税，还有印花税怎么计算的

个人所得税按照溢价部分的20%征收。
印花税交易双方各万分之五。

二、急！企业交股权转让个人所得税问题！

当前对转让新三板股份免征个人所得税政策。
但对股息红利就要区分处理，根据《国务院关于全国中小企业股份转让系统有关问
题的决定》（国发[2022]49号）的有关规定，现就实施全国中小企业股份转让系统
挂牌公司股息红利差别化个人所得税政策有关问题通知如下：个人持有全国中小企
业股份转让系统（简称全国股份转让系统）挂牌公司的股票，持股期限在1个月以
内（含1个月）的，其股息红利所得全额计入应纳税所得额；
持股期限在1个月以上至1年（含1年）的，暂减按50%计入应纳税所得额；
持股期限超过1年的，暂减按25%计入应纳税所得额。
上述所得统一适用20%的税率计征个人所得税。

三、股份转让个人所得税计算，含负债

A先生的个人所得税计算如下：股权转让所得=500-500*85%=75万元个税按股权转
让所得计税：75*20%=15万元依据：国税函（2009）285号文

四、公司承担的个税税额计算及账务处理?

根据国家税务总局关于印发《征收个人所得税若干问题的规定》的通知（国税发[1
994]89号）第十四条：关于单位或个人为纳税义务人负担税款的计征办法问题单位

                                                  页面 1 / 4

股识吧    www.gupiaozhishiba.com

或个人为纳税义务人负担个人所得税税款，应将知纳税义务人取得的不含税收入换
算为应纳税所得额，计算征收个人所得税。
计算公式如下：（道1）应纳税所得额＝（不含税收入额－费用扣除标准－速算扣
除数）÷（1－税率）（2）应纳税额＝应纳税所得额×适用税率－速算扣除数公式
（1）中的税率，是指不含税内所得按不含税级距对应的税率；
公式（2）中的税率，是指应纳税所得额按含税级距对应的税率。
账务处理：借：应付职工薪酬&nbsp；
&nbsp；
&nbsp；
&nbsp；
&nbsp；
&nbsp；
&nbsp；
&nbsp；
贷：库存现金（或银行存款）借：生产成本（制造费用、销售费用、管理容费用等
）&nbsp；
&nbsp；
&nbsp；
&nbsp；
&nbsp；
&nbsp；
&nbsp；
贷：应付职工薪酬借：营业外支出&nbsp；
&nbsp；
&nbsp；
&nbsp；
&nbsp；
&nbsp；
&nbsp；
贷：应交税费——代缴个人所得税但是要注意的是，有些税务机关认为公司为个人
负担的个税与生产经营无关，不允许在企业所得税前扣除，要做纳税调增，这个要
沟通好。

五、转让股权属于个人所得税在什么项目，如何计算

属于个人财产转让税目, 国家为了培育我国股票市场的发育,

                                                  页面 2 / 4

股识吧    www.gupiaozhishiba.com

其中转让我国上市公司的股权免征个人所得税,
对转让非上市公司的股权和国外股票按转让收入减合理费用后,
按财产转让税目和20%的税率计证个人所得税.

六、股权转让，溢价部分如何交税

个人所得税为溢价部分的20%，即300-200万。
且个人所得税一般由受让方代扣代缴。

七、股权转让含公司负债的个人所得税的计算方法

国家税务总局关于股权转让收入征收个人所得税问题的批复》中规定，原股东取得
股权转让所得，应按“财产转让所得”项目征收个人所得税。
应纳税所得额的计算公式有两个：（一）对于原股东取得转让收入后，根据持股比
例先清收债权、归还债务后，再对每个股东进行分配的，应纳税所得额的计算公式
为：应纳税所得额＝（原股东股权转让总收入－原股东承担的债务总额＋原股东所
收回的债权总额－注册资本额－股权转让过程中的有关税费）×原股东持股比例。
其中，原股东承担的债务不包括应付未付股东的利润（下同）。
（二）对于原股东取得转让收入后，根据持股比例对股权转让收入、债权债务进行
分配的，应纳税所得额的计算公式为：应纳税所得额＝原股东分配取得股权转让收
入＋原股东清收公司债权收入－原股东承担公司债务支出－原股东向公司投资成本
。

八、新股发行溢价率怎么计算

溢价率=[(发行价-面值)/面值]*100%一般一股股票面值是1块钱，但发行都是十几几
十块的，溢价率都百分之几百了，所以很难说什么才是高，看股票本身的质量吧，
如果是质量很好数据再高也不会显得高，而如果是质差股，或者后劲不足股和缺泛
潜力的股，溢少少就高啦。

                                                  页面 3 / 4

股识吧    www.gupiaozhishiba.com

九、每个公司都有税点，如5.12个税点，请问这5.12是怎么算出
来的

销售额*0.0512

参考文档

下载：股票溢价个税怎么计算公式.pdf
《股票交易后多久能上市》
《股票挂单有效多久》
《股票要多久才能学会》
《股票账户多久不用会失效》
下载：股票溢价个税怎么计算公式.doc
更多关于《股票溢价个税怎么计算公式》的文档...

声明：
本文来自网络，不代表
【股识吧】立场，转载请注明出处：
https://www.gupiaozhishiba.com/book/12163993.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                  页面 4 / 4

/neirong/TCPDF/examples/output.php?c=/book/12163993.html&n=股票溢价个税怎么计算公式.pdf
/article/9386.html
/book/9448.html
/author/9775.html
/author/9925.html
/neirong/TCPDF/examples/output.php?c=/book/12163993.html&n=股票溢价个税怎么计算公式.doc
https://www.baidu.com/s?wd=%E8%82%A1%E7%A5%A8%E6%BA%A2%E4%BB%B7%E4%B8%AA%E7%A8%8E%E6%80%8E%E4%B9%88%E8%AE%A1%E7%AE%97%E5%85%AC%E5%BC%8F
https://www.gupiaozhishiba.com/book/12163993.html
http://www.tcpdf.org